
Usnesení 30. schůze Rady města Vítkova ze dne 07.06.2016                        Strana 1(celkem 8) 

U S N E S E N Í  
30. schůze Rady města Vítkova konané dne 7. června 2016 v zasedací místnosti RM 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 1162/30 do č. 1211/30) 

Rada města: 
1162/30 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  

   
1163/30 Doporučuje schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14200883 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí ČR mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 
749 01 Vítkov, IČ: 00300870 a Státním fondem životního prostředí České Republiky, 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ 0020729.  

 

   

1164/30 1. Rozhodla o možnosti přenechávat závěsný vozík (9T5 2700) organizaci: Středisko 
volného času Vítkov, příspěvková organizace, IČ: 73214892, Bezručova 585 
Vítkov, a to kdykoliv si o to požádá a na dobu, kdy jej město samo nebude 
potřebovat, v právním režimu výprosy dle občanského zákoníku, za podmínek 
uvedených v rámcové dohodě. 

 

 2. Schvaluje rámcovou dohodu o výprose závěsného vozíku (9T5 2700) mezi městem 
Vítkovem a střediskem volného času Vítkov, příspěvková organizace, IČ: 
73214892, Bezručova 585 Vítkov. 

 

 3. Ukládá starostovi podepsat dohodu o rámcové výprose vozíku. Z: VOVS 
T: 6/2016 

   
1165/30 1. Pověřuje Dobromilu Putkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala funkci opatrovníka občanu 
města omezeného ve svéprávnosti Janu Ondráškovi, nar. 20. 6. 1945, bytem Vítkov,    
Švermova 538. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka paní Dobromile Putkové. 

Z: S,OSV 
T: 6/2016 

   
1166/30 1. Pověřuje Mgr. Hanu Klapetkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala v době nepřítomnosti 
Dobromily Putkové, pověřené výkonem opatrovnictví, funkci opatrovníka občanu 
omezeného ve svéprávnosti Janu Ondráškovi, nar. 20. 6. 1945, bytem Vítkov, 
Švermova 538. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka Mgr. Haně Klapetkové. 

Z: S,OSV 
T: 6/2016 

   
1167/30 1. Schvaluje založení účtu pro Jana Ondráška, nar. 20. 6. 1945, jehož opatrovníkem je 

Město Vítkov u bankovního ústavu Česká spořitelna, a.s, pracoviště Vítkov 
s dispozičním právem paní Dobromily Putkové a Mgr. Hany Klapetkové. 

 

 2. Ukládá založit účet pro potřeby Jana Ondráška, nar. 20. 6. 1945, osoby omezené ve     
svéprávnosti. 

Z: S,OSV 
T: 7/2016 

   
1168/30 Doporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotaci ve výši 80.000,- Kč Fokusu Opava, 

z.s. se sídlem Svobodné Heřmanice, IČ 26990881 na činnost bezprostředně související 
s výkonem sociální rehabilitace. 

 

   
   
1169/30 1. Bere na vědomí zprávu o návrhu občanů na ocenění cenou „Senior roku 2016“.   
 2. Rozhodla nominovat za město Vítkov do celostátního kola soutěže „Senior roku 

2016“ pana Mgr. Petra Zahnaše. 
 

 3. Ukládá odeslat přihlášku do soutěže „Senior roku 2016“. Z: VOK 
T: 6/2016 



Usnesení 30. schůze Rady města Vítkova ze dne 07.06.2016                        Strana 2(celkem 8) 

   
1170/30 Doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o přijetí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje, na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Města Vítkova, v celkové výši 50.000,- Kč. 

 

   
1171/30 1. Schvaluje Smlouvu o reklamě a propagaci v rámci akce „Dne města – Vítkov 2016“ 

mezi městem Vítkov a BEST, spol. s r.o., Přemyslovců 60, 747 07 Opava 7, IČ 
46580743. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 6/2016 

   
1172/30 Bere na vědomí zápis kulturní komise ze dne 9. 5. 2016.   
   
1173/30 Bere na vědomí závěrečný účet hospodaření města Vítkova za rok 2015, včetně zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření. 
 

   
1174/30 Doporučuje ZM schválit změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením č. 4/2016 

v celkové výši 1 326 660 Kč. 
 

   
1175/30 1. Schvaluje Dodatek č. 3 Smlouvy o předání majetku k hospodaření a výpůjčce 

pozemků uzavřený mezi Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, Vítkov a SVČ Vítkov, 
p. o., Bezručova 585, Vítkov. 

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 3 s ředitelkou SVČ Vítkov, p. o.  Z: S,ŘSVČ 
T: 6/2016 

   
1176/30 1. Rozhodla propachtovat pozemky parc. č. 1163/14 a parc. č. 86 trvalý travní porost  

o celkové výměře 2 109 m2 v k. ú. Klokočov u Vítkova k zemědělskému 
hospodaření za cenu 363,- Kč/rok, na dobu určitou 5 let. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr propachtovat pozemky parc. č. 1163/14 a parc. č. 86 trvalý 
travní porost o celkové výměře 2 109 m2 v k. ú. Klokočov u Vítkova 
k zemědělskému hospodaření za cenu 363,- Kč/ha/rok, na dobu určitou 5 let. 

Z: VFO 
T: 6/2016 

   
1177/30 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 670/37 ostatní plocha o výměře 16  m2 

v k. ú. Vítkov, za účelem zřízení dřevěné terásky pro venkovní posezení 
Cukrárničky za cenu 7,-  Kč /m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 670/37 ostatní plocha  
o výměře 16  m2 v k. ú. Vítkov, za účelem zřízení dřevěné terásky pro venkovní 
posezení Cukrárničky za cenu 7,-  Kč /m2/rok, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 6/2016 

   
1178/30 Doporučuje ZM prodat část pozemku parc. č. 2334/1 ostatní plocha o výměře cca  

900 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov jako 
pozemek k rekreaci tvořící jednotný funkční celek s nemovitostmi žadatelů, za 
základní kupní cenu ve výši Kč 250,-/m2, dle důvodové zprávy.  

 

   
1179/30 Doporučuje ZM prodat pozemky parc. č. 2413 trvalý travní porost o výměře 712 m2  

a parc. č. 2414 orná půda o výměře 2795 m2 v kat. území Vítkov jako pozemek 
k zemědělskému využití tvořící jednotný funkční celek s nemovitostmi žadatele, za 
základní kupní cenu ve výši Kč 6,-/m2 pro pozemek 2413 a Kč 13,-/m2 pro pozemek 
2414, dle důvodové zprávy.  

 

   
1180/30 Doporučuje ZM prodat pozemek parc. č. 193/3 zahrada o výměře 227 m2 v kat. území 

Klokočov u Vítkova, jako zahrada tvoří jednotný funkční celek s nemovitostmi 
žadatelky za základní kupní cenu ve výši Kč 250,-/m2, dle důvodové zprávy. 

 

   
   
   
   



Usnesení 30. schůze Rady města Vítkova ze dne 07.06.2016                        Strana 3(celkem 8) 

1181/30 Doporučuje ZM prodat pozemky parc. č. 952/4 orná půda o výměře 466 m2, parc.  
č. 2557/4 ostatní plocha o výměře 40 m2 a parc. č. 2570/2 ostatní plocha o výměře 84 
m2 v kat. území Klokočov u Vítkova, jako pozemky tvoří jednotný funkční celek 
s nemovitostmi žadatelů za základní kupní cenu ve výši Kč 50,-/m2, a za podmínky 
garantování přístupu a příjezdu k RD žadatelů a k převáděným nemovitostem, dle 
důvodové zprávy. 

 

   
1182/30 Doporučuje ZM prodat 3 části pozemku parc. č. 848/1 ostatní plocha 

o výměrách cca 150 m2, cca 350 m2 a cca 130 m2 (výměry budou upřesněny 
geometrickým plánem) v kat. území Nové Těchanovice jako pozemky k rekreaci 
tvořící jednotný funkční celek s nemovitostmi žadatelů, za základní kupní cenu ve 
výši Kč 250,-/m2 pro rovinaté části pozemku o výměře cca 430 m2 a Kč 175,-/m2 pro 
svažité části pozemku o výměře cca 200 m2, dle důvodové zprávy. 

 

   
1183/30 Doporučuje ZM revokovat usnesení č. 547/11 ze dne 27. 4. 2016: 

„1. Rozhodlo koupit pozemky parc. č. 2534/3 ostatní plocha o výměře 1724 m2, parc. 
č. 2535/8 orná půda o výměře 23276 m2, parc. č. 2536/2 ostatní plocha o výměře 
1346 m2, parc. č. 2537/4 orná půda o výměře 4206 m2 a parc. č. 2537/5 orná půda  
o výměře 5855 m2 v kat. území Vítkov do vlastnictví města Vítkova od Ing. Jiřího 
Cihláře, nar. 7. 6. 1950, bytem Dubková 1531, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, za 
kupní cenu Kč 728.276,-, dle důvodové zprávy. 

2. Ukládá informovat Ing. Jiřího Cihláře, bytem Dubková 1531, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm, o rozhodnutí ZM. 

3. Ukládá FO předložit zastupitelstvu města ke schválení kupní smlouvu s Ing. Jiřím 
Cihlářem, nar. 7. 6. 1950, bytem Dubková 1531, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
na koupi pozemků parc. č. 2534/3 ostatní plocha o výměře 1724 m2, parc. č. 2535/8 
orná půda o výměře 23276 m2, parc. č. 2536/2 ostatní plocha o výměře 1346 m2, 
parc. č. 2537/4 orná půda o výměře 4206 m2 a parc. č. 2537/5 orná půda o výměře 
5855 m2 v kat. území Vítkov, za kupní cenu Kč 728.276,-, a to nejpozději do 31. 
října 2016.“ 

 

   
1184/30 Doporučuje ZM směnit pozemky parc. č. 2534/3 ostatní plocha o výměře 1724 m2, 

parc. č. 2535/8 orná půda o výměře 23276 m2, parc. č. 2536/2 ostatní plocha o výměře 
1346 m2 a parc. č. 2537/5 orná půda o výměře 5855 m2 v kat. území Vítkov ve 
vlastnictví Ing. Jiřího Cihláře, nar. 7. 6. 1950, bytem Dubková 1531, 756 61 Rožnov 
pod Radhoštěm, za pozemek města Vítkova parc. č. 1917/2 zahrada o výměře 137 m2 
v kat. území Vítkov s doplatkem města ve výši Kč 633.580,-, dle důvodové zprávy. 

 

   
1185/30 Ukládá informovat společnost s ručením omezeným Vítkovská zemědělská, se sídlem 

747 47 Klokočov 61, IČ 25367927 o zařazení žádosti o dotaci do řádného termínu 
přidělování dotací na II. pololetí 2016. 

Z: VFO 
T: 6/2016 

   
1186/30 Doporučuje ZM vydat OZV č. 1/2016, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství.  
 

   
1187/30 Doporučuje zastupitelstvu města schválit smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje a přijetí dotace v celkové výši 558.000,- Kč pro SVČ 
Vítkov, p. o., Bezručova 585, 749 01 Vítkov, IČ 732 14 892 z prostředků MSK na 
službu NZDM Tunnel. 

 

   
1188/30 1. Bere na vědomí žádost ZŠaG Vítkov o uvolnění finančních prostředků na 

počítačovou techniku pro ZŠaG Vítkov,p.o. IČ:69987181, se sídlem Komenského 
754  Vítkov ve výši 167 361,- Kč včetně DPH dle přiložené cenové nabídky. 

 

 2. Nedoporučuje ZM schválit rozpočtové opatření na pořízení počítačové techniky   
pro Základní školu a gymnázium Vítkov p.o., IČ:69987181, se sídlem Komenského 
754, Vítkov v celkové výši 167 361,- Kč včetně DPH. 

 

   



Usnesení 30. schůze Rady města Vítkova ze dne 07.06.2016                        Strana 4(celkem 8) 

 3. Ukládá předložit náklady na vybavení tříd a pořízení pomůcek k výuce pro ZŠaG ve 
Vítkově na období do roku 2018. 

Z: ŘZŠaG,OS 
T: 9/2016 

   
1189/30 1. Bere na vědomí žádost ZŠaG Vítkov o uvolnění finančních prostředků na 

zabezpečení  budov školy ve výši 456 913,- Kč včetně DPH dle přiložené cenové 
nabídky. 

 

 2. Doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření na zabezpečení budov školy  pro 
Základní školu a gymnázium  Vítkov,  p.o., IČ:69987181, se sídlem                              
Komenského 754,Vítkov  v celkové výši 456 913,- Kč z rezervy města na investiční 
příspěvek. 

 

 3. Ukládá vedoucímu finačního odboru provést rozpočtové opatření na                             
zabezpečení budov školy  pro Základní školu a gymnázium  Vítkov,                           
p.o., IČ:69987181, se sídlem Komenského 754,Vítkov  v celkové výši                        
456 913,- Kč z rezervy města  na investiční příspěvek. 

Z: VFO 
T: 22.6.2016 

   
1190/30 1. Bere na vědomí nabídku nepotřebného majetku od SVČ Vítkov,  p.o. se sídlem 

Bezručova 585, Vítkov, IČ: 73214892 dle přiloženého seznamu. 
 

 2. Odmítá převod  nepotřebného majetku od  SVČ Vítkov, p.o. se sídlem                         
Bezručova 585, Vítkov, IČ: 73214892 dle přiloženého seznamu  na                               
Město Vítkov. 

 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města udělit souhlas s vyřazením majetku z používání  
a evidence ze SVČ Vítkov, p. o. se sídlem Bezručova 585, Vítkov, IČ: 73214892 dle  
důvodové zprávy. 

 

   
1191/30 1. Schvaluje předložený návrh bytového pořadníku  dle  důvodové zprávy na období 

II. pol. 2016. 
 

 2. Ukládá důsledně dodržovat schválený bytový pořadník na období  II. pol.2016. Z: VOS 
T: 31.12.2016 

   
1192/30 1. Bere na vědomí žádost paní Marcely Kováčové o pronájem nebytového prostoru         

v suterénu domu na ulici Klokočovské č.p.223 ve Vítkově. 
 

 2. Souhlasí se začleněním nebytového prostoru v suterénu domu na ulici                          
Klokočovské č.p.223 v rámci nové nájemní smlouvy jako sklep.  

 

   
1193/30 1. Bere na vědomí závěry a doporučení z 5. jednání dopravní komise dne 26.5.2016.  
 2. Souhlasí se závěry a doporučeními z  5. jednání dopravní komise  dne 26.5.2016.  
 3. Ukládá doplnit dopravní značku s časovým omezením od 21.00 hodin do 6.00 hodin 

na ploše vedle prodejny Lidl na ulici Budišovská ve Vítkově.  
Z: VOS 
T: 9/2016 

 4. Ukládá doplnit výzvu silničního správního úřadu o opravu místní komunikace do 
Lhotky. 

Z: VOS 
T: 9/2016 

 5. Nedoporučuje posoudit technické řešení zprůjezdnění areálu ZŠaG v jednom směru 
v ulici Komenského (přes travnatou plochu pod okny jídelny). 

 

 6. Ukládá umístit dopravní značku omezující výjezd vozidel nad 10t na účelovou 
komunikaci v obci Jelenice kolem domu č.p. 9 a č.p. 15.  

Z: VOS 
T: 9/2016 

   
1194/30 Doporučuje zastupitelstvu města přijmout dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

v rámci dotačního programu „Podpora turistických informačních center 
v Moravskoslezském kraji pro rok 2016“ na realizaci projektu „Představujeme 
Vítkovsko“ v celkové výši  51 800 Kč. 

 

   
1195/30 1. Bere na vědomí informaci o zpracovaném projektu „Energetické úspory bytového 

domu Budišovská 877, Vítkov“, o nákladech na jeho realizaci a výši dotace.  
 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města revokovat usnesení č. 421/9 ze dne 16.12.2015  
a rozhodnout o nepodání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Energetické úspory 
bytového domu Budišovská 877, Vítkov“ z důvodu vysokých rozpočtových nákladů 
a nízké úrovně poskytované dotace. 

 

   



Usnesení 30. schůze Rady města Vítkova ze dne 07.06.2016                        Strana 5(celkem 8) 

1196/30 Revokuje usnesení č. 1155/29 ze dne 17. 5. 2016 ve znění: „1. Schvaluje postup pro 
zadávání veřejných zakázek u akce „Energetické úspory tělocvičny ZŠG Vítkov“  
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a v souladu se 
zadáváním veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020. 2. Schvaluje Smlouvu na 
poradenství, zpracování a podání žádosti o dotaci a činnosti dotačního managementu k 
akci „Energetické úspory tělocvičny ZŠG Vítkov“ mezi Městem Vítkov, nám. Jana 
Zajíce 7, 749 01  Vítkov, IČ 00300870 a Energie EZE institut pro hospodaření energií, 
s. r. o., Nejedlého 1049/1, 710 00  Slezská Ostrava, IČ 25876163 za smluvní cenu 
91.000,- Kč bez DPH. 3. Ukládá starostovi města podepsat smlouvu na poradenství, 
zpracování a podání žádosti o dotaci a činnosti dotačního managementu k akci 
„Energetické úspory tělocvičny ZŠG Vítkov“ mezi Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 
7, 749 01  Vítkov, IČ 00300870 a Energie EZE institut pro hospodaření energií, s. r. o., 
Nejedlého 1049/1, 710 00  Slezská Ostrava, IČ 25876163.“ 

 

   
1197/30 1. Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek u akce „Energetické úspory 

tělocvičny ZŠG Vítkov“ v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách a v souladu se zadáváním veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020. 

 

 2. Schvaluje smlouvu na poradenství, zpracování a podání žádosti o dotaci a činnosti 
dotačního managementu k akci „Energetické úspory tělocvičny ZŠG Vítkov“ mezi 
Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01  Vítkov, IČ 00300870 a Energie EZE 
institut pro hospodaření energií, s. r. o., Nejedlého 1049/1, 710 00  Slezská Ostrava, 
IČ 25876163 za smluvní cenu 91.000,- Kč bez DPH.  

 

 3. Ukládá starostovi města podepsat smlouvu na poradenství, zpracování a podání 
žádosti o dotaci a činnosti dotačního managementu k akci „Energetické úspory 
tělocvičny ZŠG Vítkov“ mezi Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01  Vítkov, 
IČ 00300870 a Energie EZE institut pro hospodaření energií, s. r. o., Nejedlého 
1049/1, 710 00  Slezská Ostrava, IČ 25876163. 

Z: S,VOS 
T: 6/2016 

   
1198/30 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu: 

„Zpracování PD ve stupni DUR,DSP,PDPS pro stavbu: Rekonstrukce mostu přes 
potok Čermná“ v pořadí: 
1. uchazeč: MSS-projekt, s.r.o, Praha, pobočka Vsetín, IČ: 26849836 
2. uchazeč: DOPRAVOPROJEKT Ostrava, spol. s r.o., Ostrava, IČ: 42767377 
3. uchazeč: GEOENGINEERING, spol. s.r.o., Ostrava, IČ: 47668121 
4. uchazeč: Rušar mosty, s.r.o, Brno,  IČ: 29362393 

      dle přiloženého výběru nejvhodnější nabídky.   

 

 2. Schvaluje upravenou smlouvu o dílo na zpracování PD ve stupni DUR,DSP,PDPS 
pro stavbu: „Rekonstrukce mostu přes potok Čermná“ s firmou  MSS – projekt, 
s.r.o., Michelská 580/63, 141 00 Praha 4 - Michle, IČ 26849836, za celkovou 
smluvní cenu 771 480,-Kč vč. DPH.  

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo, po schválení rozpočtového 
opatření,  na zpracování PD  ve stupni DUR,DSP,PDPS pro stavbu: „Rekonstrukce 
mostu přes potok Čermná“  mezi firmou  MSS – projekt, s.r.o., Michelská 580/63, 
141 00 Praha 4 - Michle, IČ 26849836  a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7,  
749 01  Vítkov. 

Z: S,VOS 
T: 8/2016 

   
1199/30 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu: 

   „Výměna oken Komenského 146 ve Vítkově“ dle přiloženého výběru nejvhodnější 
nabídky komisí stanovenou Správou bytového fondu města Vítkova, příspěvková 
organizace. 

 

 2. Ukládá ředitelce Správy bytového fondu města Vítkova, příspěvková organizace, 
Opavská 21, Vítkov, uzavřít smlouvu o dílo na akci:                                               
„Výměna oken Komenského 146 ve Vítkově“ se zhotovitelem Fenbau, s.r.o., 
Gajdošova 59, 702 00 Ostrava, IČ: 25815458, za celkovou smluvní cenu 327 457,- 
Kč vč. DPH. 

Z: Ř SBF 
T: 6/2016 

   
   



Usnesení 30. schůze Rady města Vítkova ze dne 07.06.2016                        Strana 6(celkem 8) 

 3. Ukládá ředitelce SBF uzavřít smlouvu o dílo až po písemném prověření nemožnosti 
zajištění finančních prostředků od Agentury pro sociální začleňování a z jiných 
zdrojů v roce 2017.  

Z: Ř SBF,VOS 
T: 6/2016 

   
1200/30 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu:                

„Výměna oken Klokočovská 223 ve Vítkově“ dle přiloženého výběru nejvhodnější 
nabídky komisí stanovenou Správou bytového fondu města Vítkova, příspěvková 
organizace. 

 

 2. Ukládá ředitelce Správy bytového fondu města Vítkova, příspěvková organizace, 
Opavská 21, Vítkov, uzavřít smlouvu o dílo na akci:                                               
„Výměna oken Klokočovská 223 ve Vítkově“ se zhotovitelem SAPPEX TRADE, 
s.r.o., Hlučínská 1092/55A, 747 14 Ludgeřovice                                                             
IČ: 25838458, za celkovou smluvní cenu 313 390,- Kč vč. DPH. 

Z: Ř SBF 
T: 6/2016 

 3. Ukládá ředitelce SBF uzavřít smlouvu o dílo až po písemném prověření nemožnosti 
zajištění finančních prostředků od Agentury pro sociální začleňování a z jiných 
zdrojů v roce 2017.  

Z: Ř SBF,VOS 
T: 6/2016 

   
1201/30 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu:                

„Výměna oken Oderská 182 ve Vítkově“ dle přiloženého výběru nejvhodnější 
nabídky komisí stanovenou Správou bytového fondu města Vítkova, příspěvková 
organizace. 

 

 2. Ukládá ředitelce Správy bytového fondu města Vítkova, příspěvková organizace, 
Opavská 21, Vítkov, uzavřít smlouvu o dílo na akci: „Výměna oken Oderská 182 ve 
Vítkově“ se zhotovitelem SAPPEX TRADE, s.r.o., Hlučínská 1092/55A, 747 14 
Ludgeřovice IČ: 25838458, za celkovou smluvní cenu 120 155,- Kč vč. DPH. 

Z: Ř SBF 
T: 6/2016 

 3. Ukládá ředitelce SBF uzavřít smlouvu o dílo až po písemném prověření nemožnosti 
zajištění finančních prostředků od Agentury pro sociální začleňování a z jiných 
zdrojů v roce 2017.  

Z: Ř SBF,VOS 
T: 6/2016 

   
1202/30 Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci na projekt „Alej mezi 

Vítkovem a Prostředním Dvorem – II. etapa“ z OPŽP, prioritní osa 4, specifický cíl 
4.3 Posílit přirozené funkce krajiny.    

 

   
1203/30  1. Schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce „Rekonstrukce a modernizace chodníků, rozšíření parkovacích 
ploch ve Vítkově, ul. Opavská“ dle pravidel Integrovaného regionálního 
operačního programu – Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek pro 
programové období 2014-2020 vydané Ministerstvem pro místní rozvoj. 

 

 2. Schvaluje zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu „Rekonstrukce  
a modernizace chodníků, rozšíření parkovacích ploch ve Vítkově, ul. Opavská“ – 
výzvu k podání nabídky a obchodní podmínky (návrh smlouvy o dílo). Případné 
připomínky poskytovatele dotace budou do zadávací dokumentace zapracovány 
dodatečně. 

 

 3. Zřizuje komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek v zadávacím 
řízení na vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce  
a modernizace chodníků, rozšíření parkovacích ploch ve Vítkově, ul. Opavská“. 

 

 4. Jmenuje členy komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek: Ing. 
Smolka Pavel, Mgr. Huška Oldřich, Ing. Mikulová Marie, p. Marek Prokš, Ing. 
Michaela Kaspříková a náhradníky ve složení: Ing. Kuboň Zdeněk, p. Sonnková 
Lenka, p. Miroslav Snášel, Ing. Ingrid Adamusová, p. František Putko. 

 

 5. Ukládá předložit RM ke schválení výběr nejvhodnější nabídky včetně návrhu 
smlouvy o dílo s vítězným uchazečem na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Rekonstrukce a modernizace chodníků, rozšíření parkovacích ploch ve Vítkově, 
ul. Opavská“. 

Z: VOS 
T: 6/2016 

   
1204/30 1. Bere na vědomí informace o splnění dotačních podmínek projektu Prodloužení 

vodovodního řádu – Zálužné“ v jednotlivých dotačních programech. 
 



Usnesení 30. schůze Rady města Vítkova ze dne 07.06.2016                        Strana 7(celkem 8) 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit Smlouvu o spolupráci mezi obcemi ve 
věci přípravy a realizace projektu „Prodloužení vodovodního řádu – Zálužné“ mezi 
Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a Obcí Melč, 
Melč 6, 747 84 Melč,. IČ 00300420. 

 

   
1205/30 1. Schvaluje postup při výběru Technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP  

u projektu „Rekonstrukce a modernizace chodníků, rozšíření parkovacích ploch ve 
Vítkově, ul. Opavská“ v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání 
zakázek pro programové období 2014-2020 vydaným Ministerstvem pro místní 
rozvoj ČR. 

 

 2. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na veřejnou 
zakázku: výkon Technického dozoru stavebníka pro akci „Rekonstrukce  
a modernizace chodníků, rozšíření parkovacích ploch ve Vítkově, ul. Opavská“ 
v pořadí: 
1. uchazeč: Marek Prokš 
2. uchazeč: Ing. Luděk Chlachula 

   dle přiloženého výběru nejvhodnější nabídky.   

 

 3. Schvaluje příkazní smlouvu na výkon technického dozoru stavebníka pro akci 
„Rekonstrukce a modernizace chodníků, rozšíření parkovacích ploch ve Vítkově, ul. 
Opavská“ mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 
a Markem Prokšem, Dělnická 708, 749 01 Vítkov, IČ 02340704 za celkovou 
smluvní cenu 93 560 Kč.  

 

 4. Pověřuje starostu města podpisem příkazní smlouvy na výkon technického dozoru 
stavebníka pro akci „Rekonstrukce a modernizace chodníků, rozšíření parkovacích 
ploch ve Vítkově, ul. Opavská“ mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 
Vítkov, IČ 00300870 a Markem Prokšem, Dělnická 708, 749 01 Vítkov, IČ 
02340704. Pokud nebude uzavřena s příkazníkem smlouva, nastupuje ve 
schváleném pořadí další uchazeč za stejných smluvních podmínek. 

Z: S,VOS 
T: 7/2016 

   
1206/30 1. Rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu 

v zadávacím řízení na stavební práce dle směrnice č. 05/2012 pro akci: Vítkov – 
Klokočov - cesta na Hadinku - oprava místní komunikace v pořadí: 
1. uchazeč: Kareta s.r.o., Krnovská 51 792 01 Bruntál, IČ 62360213 
2. uchazeč: STRABAG a.s., Polanecká 827,72108  Ostrava, IČ 60833744. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Vítkov – Klokočov - cesta na Hadinku - oprava 
místní komunikace“ se zhotovitelem Kareta s.r.o., Krnovská 51 792 01 Bruntál, IČ 
62360213, za celkovou smluvní cenu 169 230,60 Kč včetně DPH. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo na akci „Vítkov – Klokočov - 
cesta na Hadinku - oprava místní komunikace“ mezi zhotovitelem Kareta s.r.o., 
Krnovská 51 792 01 Bruntál, IČ 62360213 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 
749 01 Vítkov. Pokud nebude ve stanovené lhůtě s vítězným uchazečem uzavřena 
Smlouva o dílo, nastupuje ve schváleném pořadí další uchazeč za stejných 
smluvních podmínek. 

Z: S,VOS 
T: 6/2016 

   
1207/30 1. Bere na vědomí možnost navýšení nájemného v obecních bytech o míru inflace 

spotřebitelských cen. 
 

 2. Nesouhlasí s navýšením nájemného v obecních bytech o míru inflace 
spotřebitelských cen. 

 

   
1208/30 1. Bere na vědomí možnost skokového navýšení nájemného v obecních bytech.  
 2. Souhlasí se skokovým navýšením nájemného v obecních bytech.  
 3. Ukládá předložit postup skokového navýšení nájemného v obecních bytech. 

 
Z: ŘSBF 
T: 6/2016 

   
1209/30 Doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření na úpravu místních komunikací ve výši  

1 milion korun. 
 

   



Usnesení 30. schůze Rady města Vítkova ze dne 07.06.2016                        Strana 8(celkem 8) 

1210/30 Doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření na zakoupení autobusu ve výši 1 milion 
korun. 

 

   
1211/30 Doporučuje ZM schválit navýšení těžby dřeva v městských lesích z důvodu kůrovcové 

kalamity na 3.700 m3 v roce 2016. 
 

   
   
 
 
 
______________________  _____________________  ______________________ 
     Ing. Pavel Smolka        Mgr. Oldřich Huška    Lenka Sonnková 
 starosta             místostarosta      místostarostka 


